Contratação de Empresa de engenharia, para elaboração de estudos, diagnóstico e 
proposição de intervenções para ampliação de oferta hídrica nas Bacias hidrográficas dos rios 
Itapicuru Açu, do Paramirim, Santo Onofre e Alto do Gavião do Estado da Bahia, no valor global 
estimado de R$: 8.588.337,66 (oito milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e trinta 
e sete reais e sessenta e seis centavos). Unidade Orçamentária: 08.101, Fonte de recurso: 1.
500.0.100.000000.00.00.00/1.704.0.109.000.000.00.00.00, Projeto/Atividade: 17.511.312.1674, 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Prazo 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura